L11// 2o

SIGLAS / SIGLAS

Mando de gases
Comando de gas

e

¥r

Mande de embrague cuchilla
Comando de Embraiagem da
l&mina

Manecilla de embrague marcha atris
Funho de embraiagem de Marcha

Alras

Manecilla de emirague marcha
adelanta

Punho de embraiagem de Marcha &
Frenta

1/

:DZ]"

Alpje pies y manos, cuchifla rolalva,

peligro de seccionamienio
Alastar pds e maos,
Lamina rotaliva, risco de corte

@
2

Manecilla corta circuila
Punho Corta-Circuito

A
&Q MJ'

1. Antes de proceder a cualguier mantenimiento de
reparacion, desconacta la bujia

2. Cuchdlla rotativa, cuidado con las proyecciones

3. Lea la quia de wilizaciin

4. Respete las distancias de seguridad

1-Desligar a vela anes de qualguer oparagio de
TRpAracao,

2-LAmina rotativa, cuidado com os projécteis.

3-Ler o Manual do Utilizador,

4-Respeitar as distdncias de seguranca

DESCRIPTIVO DE LAS PIEZAS DESIGNAGAD DAS PECAS Camtidad | REF/CLAVE

Lde | peticodigo CONJUNTO
HArillo bersor copita Arel esticador da copela 1 160 60 015
Capd correa copita Capat da comeia copela 1 160 60 030
Copita an 53 cm Copela de 53 cm 1 165 80 001
Falin copita Chumacaira copeda da 53 cm 2 165 60 002
DeRecior cogita en 53 cm Deflecior copeta de 53 cm 1 165 60 017
Chapa de proteccidn copita en 53 cm Toldo de prateccio da copala de 53 cm 1 165 60 020
Cuchdla fcortacesped) 53 cm Lémina (Corte] de 53 cm 1 13954
Cuchilla jdesbrozadesa) LAmina [Roga) 1 17996
Tuerca M 10 Parca M10 2 11429
Tuerca freng M 10 Porca ravio 4 11485
Arandelas 10x 22 22 Anihas 1{ede? B &2
Tomios M 10 x 25 Paralusos M10xZ5 B 1080
Copita en 63 cm Copela de 63 om 1 166 60 (01
Pakin copita en 61 om Chumaceira copeta de £3 cm F4 VG B0 002
Defacior copita en 63 om Defecior copela de 63 cm 1 166 80 017
Cuchila [codacesped) 63 ven Lamina {Corts) de 63 cm 1 13993
Cuchilla [deshrozadoa) Limira (Foca) 1 13995

Versdo S3om  Modeio 53 em
! ou 13993 ou
Verso 63 cm 13595 Modedo 63 cm

DESCRIPTIVO DE LAS PIEZAS DESIGMAGAQ DAS PEGAS GHS:':“ ;:,::ﬂ;f;.,
Tomille a irguienda VH M8 2 25 GAL Parafuso & esquarda VH MBx25 GAL 1 11105
Arangela dentada AEVE Ariha em leque REV B 1 11567
Arancheda fjpolea R 113025 Ardha i fnacio posa R 1305 1 11626
Polea srirenamients cuchila Poia de transporte da Hmina 1 15315 S
Chavela entrenameenty cuchila CLA 5x5e3)  Chaveta detransponte da lming CLASS 0 1 12872 L r S
Rodamiera drbol de cuchila G006 2RS Raolamenio da drvore da mina BO0G 3RS 2 12621 FATL
Anbo eldstioo Int 0 55 Cir L 55 Anithas com inl. diam, 0550« 155 2 12624 1253
Cogriete de arardela Churmacera da copela 1 14955
Tuerca franag fj cojinete EFHMID Porca trava o da chumaceira EFH M0 4 11485
Travesafa cuchila esp B Travassa da laming espessura B 2 14922 A5
Arancela reglag a®ura de cuchifla Anitha de alinagda da athwa da ldming 3 14926
Arandela proteceain deol oo copita Anitha de protecco da drevre da copela 1 160 60 016
Travesafio fjacin cuchila Travessa de aperio da Wmina 1 14805
Aranddela dentada 10 Anitha em leque diam. 10 | 11569
Buiéin e jaciin cuchila VH M1 2625 Caniihey che aperto da Limina VH MI12x25 1 10848 1{
Arbol de copta Arvove da copela 1 15001
Travesafo cuchdlla eap. 16 Trawessa da lmina esp. 18 1 140929

= fr

CONJUNTO COPITA 53 0 63 CENTIMETROS

COPELA 530U 63 CENTIMETROS

165 60,001

e~ _166 60001

4 10806
1621

[ 165 60 002

10806

CONJUNTO COJINETE COPITA 53 0 63 CENTIMETROS
COMJUNTO CHUMACEIRA DA COPELA 53 OU 63

CENTIMETROS
1

————

11 R [ : * _1uas
' 3 i .
e Rt

L)
b S F

B
_mu_




L40/L20 2/ (@) (@)

MECAMNISMO EMBRAGUEFRENO CUCHILLA - MECANISMO EMBRAIAGEM / TRAVAD DA LAMINA

Descriptivo de las plezas  Designago das pegas Cant.| Rel/Clave

Ode |  patscodige
Plato frena de cuchilla Travao chalo da lamina 1 | 16060026
Guia rodilo de embrague  Guia do rodizio da embraagem 1 | 16060010 SRR 1 - ¥ 14
Palanca embrague copia  Alavanca da embraiagem dacopela| 1 | 16660021 b %060026
Palanca freno de cuchila  Alavanca do ravao da emina 1 | 20821032 11621
Travesafio Travessa 1 | 19700016 +_.—‘L1429
Guarnicion freno de cuchila Pecas do travao da lAmina 1 | 16060035
Cable de embrague Cabo de embraiagem 1 13097 12164
Muelle Mola 1 13022
Tornillo F/90 M4 x 12 Parafusos-F/90 Mdx12 3 11184 ‘20821 032
Tormillo CHS 6 x 40 Paraluso-CHG 6xd0 1 11060 1429
Tormillg HM 10 x 50 Paratuso-HM10x50 1 10816
Tornillo H W12 x TO Parafuso- HM12x70 1 10862 M
Tuerca HMEZ Porca- HMBZ 1 11425 " s
Tornillo HME Porca- HMB 1 11427 :
Tormillo HM 10 Porca- HM10 2 11429
Tormllo freng M 8 Porca do travio- M8 1 11484
Tomillo reno M 10 Porca do travao- M10 2 11485
Tormillio freno M 12 Porca do ravao- M12 2 11486
Arandela 12227 2 25 Anilha 1262762 5 2 11635
Arandela de caucho Anilha de borracha 1 11555
Rodillo tensor Rodizo esticador 1 12164

CONJUNTO MANILLAR - CONJUNTO GUIADOR

Deacriptivo de |as plazas Designacio das pecas Canl. | Rel/Clave

Qde | Rel/Cadigo

Tuerca de Racdn Porca de aperio 2 64 02 034
Cabde de gases Cabo do gas 1 13141
Cables marcha adelante y ards  Cabos de Marcha § Frente & Alds 2 13110
Cabie de smiwague Cabo da embraiagem i 13007
Tambar Cinam da bomba asprants 2 14878

Manacila da erbragua Alyvanca de embraapem 1 12902 016

Muarallar Guaador 1 12602 M2
Manecifa de gas Mavanca do gis i 12118
Maneciys marcha adelarie y alrds  Alavancas de Marcha d Frentes Ards | 2 12105
Mango Purho 2 12126
Musds Mota 1 13009
Tomdo HWGEIS Parghmos-HM55 2 10757
Tornia WG x 12 Parahsos-HMEx 12 2 10760
Tormlo HM10 2 35 Paraiisos -HMW 1035 2 |
Tuerca frano M 5 Parca do wavio-M5 2 11480
Tuescas HM 10 Poscas-HMI0 2 11429
Arardela 16 e 3223 Ardhas 1023 2 1661

Sossén lado caner Escora do lado do carer 1 128 10 002

Soatén lado mambar Estora do lado do gusador 1 128 10 001
Torndip HW 16z 120 Farahuso-HM 162120 1 10959
Mange Purhe 1 12128
Alambre ce beresar Fn da paragem L5 1 13155
L0 - L5 1 13157
L i 13158
Lan 1 13159
L5 1 13156
LU Hola L20 - LS55 i 13032

-18-




Eo ()

DESCRIPTIVO Cantidad | Ret/Clave
Cubo de rueda 2 BO 30 0C
Carter dedanlero 1 80 30 03¢
Chapa educho 1 13683
Ej 1 15100
Carter interior 1 160 30 001
Guia correa 2 14993
Arbodl de rueda 1 160 30 013
Soporte de ojs intermedio 1 15047
Travesafa cable intermedio 1 14924
Fifidn intermedio ; 160 30 D16
Rodamsanto 6008 2 RS 2 12521
Casquilto de agujas DB 14-12 3 12660
Rueda 400 x 8 > 14106
Anilla elastico CE 30 a 12870
Anillo elastica Cl 55 ] 12824
Cadana 12,7 - 54 1 12294
Cadena 8,525 - 48 2 13282
Junta 20 x 14 5 3.4 1 12292
Correa L 559 1 13559
Musilo 13019
Tornlla HMB x 20 10767
Tormillo HME x 35 10773
Tornillo HM10 x 40 10853
Tornifla HM10 x 50 10816
Torniflo HM12 x 25 10847
Torniflo H M10 x 20 10803
ArandelaBx 1B x 1.5 11616
Arandela 10w 22 x 2 11621
Arandela 11 130 x5 11626
Arandela 12 x 27T x 2.5 11635
Arandala freno 8 11567
Arandela frena 10 11587
Arandela freno 12 11589
Tuwerca M8 11427
Tuarca M 10 11429
Tuerca M 12 11431
Tuerca freno KA 114584
Tuerca freno M0 11485
Tuarca Iranag M12 11485
DESIGNAGAD DAS PEGAS Qid. | Rel/Cddigo
Arcta contal 2 BO 30 010
Céirter da kenle 1 BO 30 0G0
Toida em boracha 1 13883
Eimn { 15100
Carter infernior 1 160 30 001
Guia da comesa 2 14993
Arvons da roda 1 160 30013
Suporie do e irermedidrio 1 15047
Travessa da chumaceira imesmeckdra 1 140924
Fpda dentada infermedidra 1 180 30 018
Rolamenmo-6006 2 RS 2 12521
Casquitw de bicos-DE 14-12 2 12660
Roda £)005 2 14108
Anihas-CE 30 2 12870
Anihas £LE 55 2 12824
Cormeede 12,754 1 13294
Comenle 9 53548 1 13282
Juncho 200014X3.4 2 122932
Comrela-L559 1 13559
Mol 1 1319
Parafuso-HMAX2) 10767
Parakuso-HMEX 35 10773
Parahuso-Hu 10040 10853
Parafusc-Hb 1050 10816
Paraluso-HM 12X25 10847
Parahuso-HM 1020 10803
Anitha GX18X1.5 11616
Anitha 1002202 11621
Aniha 1103005 11626
Anfha 12627025 11635
Aniha da a8 11567
Anfha da travie-10 11587
Anita do bavie-12 11589
Prorca M 11427
Poera M1 11429
Porca W12 11431
Prrca do travdo WA 11484
Porca do travlo M1D 11485
Poeca do travio M12 11486

LV&/A"&.@

1559 _Coorees. O clhﬂﬂ“]

CONJUNTO MOTOR ¥ ARBOL DE RUEDA
CONJUNTO DO SUPORTE DO MOTOR E ARVORE DA RODA

Clavija

3/

Polea

il l:L

VGG

— QOFRY

Chaveta

Palia

o —— 160 30 015,
& ligna__

—J2ern_

DESCRIPTIVO PIEZAS DESIGNAGAD DAS PEGAS Cantidad | Ref/Clave Cantidad
d. Rel/Cadigo Otd

Carter superior Carer supsariorn 1 160 16 001 L15

1 16320001 | L40 - L45 - L5D - L5S

1 161 20 00 190

1 160 20 001 LiG
Tensor Esticador 1 160 20 003 Mo moden - ko o8 modeind
Polea molor Polia do motor i 15172 L10 - L20

1 15167 LS

1 15171 LAD - L45 - L50 - LS5
Clavija 172 lune Chaveta 1/2 lua 1 124090 Li0=L15 - L20
Clavipa .35 x 6.35 Chawveta 8,35%6,35 1 12982 L40 - L45 - L50 - L5S
Rodamientn Aolamanto i 125630 T T T
Tornille 38 24 LINF Parafuso HAAZ4LUNF 1 120 L10 - 120 - L30
Tarniflo H 7A1E 20 UNF Paraluso H 7716 20 UNF 1 11127 L40 - LEO
Guia para emibr agus Guia do rodizio da embrasagem 2 161 20 010

=




TRANSMISION - TRANSMISSAD

DESCRIPTIVO PIEZAS DESIGHAGAD DAS PEGAS Canfidad | Riets/Clave
td. | Ael/Codigo
Carter atrés Cérter detrds 1 80 40 001
Cuba derecho Roda central direda 1 15242
Culx izquisrds HAoda central esquerda : }g%;;
Pifdin Roda dantada 2 136”
Correa de friccidn Coroa de incgho 3 B0 40 011
Palanca de velocdad Alavanca das velocidades 1 8040 014
Travesafo Travessa 1 B0 40 015
Horquilla Garlo ] 15142
Tormala Paratuso 1 B0 40019
Soporte pobea oacilante Suporie da polia oscilame 1 B0 40 022
Tornillo hueco Paratuso cabega parurada 1 15092
Mualle Mola 1 15143
Carter macinica Carter mecanico 1 13005
Cojinate (ilEsdie) Chumaceira em lerra lunddo 1 B0 40 127
Eja mecénica Eixo do macanismo 1 152dd
Arandela fieltra Aniiha fettro 1 15091
Disco Placa metalica 1 11557
Rodamiento 6203 2 RS Rolamento-5203 2 RS 2 - ;:,guﬂ‘“?
Rodamianto 6204 2 RS Rolamentos-5204 2RS5 2 12503
Anilly elastico E 17 Anifas-E17 . 12658
Anillo elastico | 40 Anithas- 1 40 3 12840
Anillo elstico | 47 Anithas -1 47 ; 12827
Clavija5x5x 18 Chavetas 5¥5X18 1 12671
Clavija5x5x70 Chavelas SXSXT0 i 12975
Pasador 4 x 20 Pemo 4X20 3 11760
Contera 10-158-25 Ponta protectora 10-15-25 1 13002
Bola de 8 Esferan® 8 1 12838
Tomillo M3 x 12 Parafugo -MBX12 10760
Tormdio MA x 15 Parafuso-MBX15 10766
Tamito M3 =z 25 Parafuso-MEXZ25 10769
Tomillo M12 x 40 Parafuso-b1 22X 40 10853
Arandela 8 x 18 x 15 Amilha BX18X15 1616
Arandela 12 x (2T) x 2.5 Anilha 12X2T%2 5 11640
Arandela freno G Anilha do iranSo-6 11585
Arandeta freno A Anilha do fravio-B 11667
Arandala freno 12 Anitha do ravio-12 1571
Tuarca M8 Porca MB 11427
Tuerca M12 Porca M12 11431 Modelo
Tuerca M14 Porca M14 11535
Polaa (preciss o modalo) Fofia oacitante (fndscar o modako) 15226 Li0-L15 - abe ...
Comea modelo antes da sept 58 Correia models antes Set. 1888 : 13486 | L10-L15- L20 - L30
Comea todos modatos despuds da sept, B8 Correia todos os modelos a partir da Setemivo 1088 13481

-20-



